
 Str. 1         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Str. 2         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 

Obsah 

1.  Základní údaje o škole         str. 3 

1.1 Škola           str. 3 

1.2 Zřizovatel          str. 5  

1.3 Základní údaje o součástech školy       str. 5 

1.4 Školská rada          str. 7 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy    str. 8 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání      str. 8 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy      str. 9 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy       str. 9 

4.  Zápis k povinné školní docházce        str. 10 

4.1 Zápis k povinné školní docházce       str. 10 

4.2 Odchod žáků do 6. ročníku        str. 10 

4.3 Odchod žáků          str. 10 

4.4       Odchod dětí MŠ do 1. ročníku ZŠ       str. 10 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 

 a podle poskytnutého stupně vzdělávání       str. 11 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků      str. 11 

5.2. Klasifikace chování         str. 17 

5.3 Integrovaní žáci         str. 18 

6.        Vzdělávací programy          str. 18 

6.1      Ochrana člověka za mimořádných situacích      str. 18 

6.2      Environmentální výchova ve školním roce 2018/2019    str. 19 

6.3      Dopravní výchova         str. 20 

7.        Údaje o prevenci sociálně patologických jevů      str. 20 

8.        Údaje o dalších aktivitách vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)   str. 23 

9.        Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti                                        str. 25 

9.1      Údaje o významných mimoškolních aktivitách     str. 25 

9.2      Účast žáků v soutěžích        str. 33 

9.3      Spolupráce s jinými subjekty        str. 39 

9.4      Sponzoři školy          str. 40 

10.      Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI     str. 41 

11 .     Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů              str. 41 

12.      Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního  

           učení                 str. 41 

13.      Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  

z cizích zdrojů           str. 41 

14.      Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi  

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání                str. 43 

 

 

Základní údaje o hospodaření školy v roce 2018 a 2019      str. 45 

Výsledky hodnocení školy MAPA ŠKOLY 2019       str. 46

  

 

 



 Str. 3         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

1. Základní údaje o škole 

1.1 Škola 
Název příspěvkové organizace:     Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice,  

        okres Šumperk 

        příspěvková organizace 

Sídlo příspěvkové organizace:       Školní 122 

        788 13 Vikýřovice  

Odloučená pracoviště:         Zámecká 97, 788 13 Vikýřovice - MŠ 

            Zámecká 97, 788 13 Vikýřovice  - výdejna stravy MŠ 

            Ke Splavu 318, 788 13  Vikýřovice – MŠ 

            Ke Splavu 318, 788 13 Vikýřovice  - výdejna stravy MŠ 

         

IČ:     75027101 

REZIDO:    650 038 754 

IZO:     102 668 761  

 

Vedení školy 

Jméno a funkce Kontakt  

Mgr. Danuše Jílková 

(ředitelka školy) 

583 216 797 

776 636 355 

604 447 871 

jilkovad@seznam.cz 

info@zsvikyrovice.cz 

jilkova@zsvikyrovice.cz 

Mgr. Jitka Brzobohatá 

(zástupce pro případ 

nepřítomnosti ředitele ZŠ) 

583 216 797 

775 049 202 

 

jbrzobohata@seznam.cz 

brzobohata@zsvikyrovice.cz 

Hana Bartošová 

(vedoucí odloučeného 

pracoviště) 

604 447 879 hankabartos@seznam.cz 

bartosova@zsvikyrovice.cz 

 

Dálkový přístup do školy 

ředitelka školy – email – jilkovad@seznam.cz, info@zsvikyrovice.cz, zsvikyrovice@seznam.cz 

    jilkova@zsvikyrovice.cz 

www stránky školy – www.zsvikyrovice.cz 

  

 

 

              
 

 

 

mailto:jilkovad@seznam.cz
mailto:info@zsvikyrovice.cz
mailto:jbrzobohata@seznam.cz
mailto:hankabartos@seznam.cz
mailto:jilkovad@seznam.cz
mailto:zsvikyrovice@seznam.cz


 Str. 4         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

    
 

Organizační schéma školy 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ředitelka 

SRPŠ při ZŠ 

Školská rada 

Sponzoři školy 

Zřizovatel 

Městský úřad, 

odbor školství 

ČŠI 

Vychovatelky 

ŠD 

Učitelky 

MŠ 

Provozní 

zaměstnanci 

 

Mzdová účetní 

Účetní 

Školnice 

Asistentky  

pedagoga 

Vedoucí 

odloučeného 

pracoviště 

Učitelky 

ZŠ 

 

Pracovnice  

provozu 



 Str. 5         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

1.2 Zřizovatel 
Název zřizovatele:   OBEC Vikýřovice 

Adresa zřizovatele:   Petrovská 168, Vikýřovice 

Kontakt:    tel. 583 213 146 

     e-mail: podatelna@vikyrovice.cz 

 

1.3 Základní údaje o součástech školy 
Základní škola Vikýřovice je školou jen s 1. stupněm ZŠ. V pěti ročnících bylo 91 žáků a dva  

žáci podle §38. 

Součástí školy jsou:  

 školní družina    - 60 žáků  

 výdejna stravy při ZŠ   - 89 strávníků  

 MŠ Zámecká                         - 50 dětí 

 MŠ Ke Splavu                                   - 24 dětí 

 výdejna stravy při MŠ Zámecká       - 50 strávníků 

 výdejna stravy při MŠ Ke Splavu     - 24 strávníků 

 

Škola disponuje pěti kmenovými učebnami. Je velmi dobře vybavena prostředky informační  

a komunikační technologie (ICT) i prezentační technikou (interaktivními tabulemi), je 

připojena k internetu. K dispozici jsou síťové tiskárny, kopírovací stroj a většina 

pedagogického sboru má k dispozici počítač. 

 

Škola využívá tělocvičnu, která je vybavena sportovním náčiním pro většinu sportů. K výuce 

tělocviku můžeme využít fotbalové hřiště. V areálu školy využíváme doskočiště pro skok     

do dálky. 

 

Vedle školy bylo vybudováno víceúčelové sportovní hřiště, které je využíváno v hodinách 

tělesné výchovy, ve ŠD a o velké přestávce, kdy žáci chodí ven. Na školní zahradě byla 

umístěna kreslící tabule a stůl s lavicemi, kde žáci odpočívají nebo si malují, hrají stolní hry. 

 

Máme dvě oddělení ŠD. První oddělení využívalo kmenovou třídu 1. ročníku a hernu, druhé 

oddělení bylo v kmenové třídě 2. ročníku. ŠD je velmi dobře materiálně vybavena. Nabízí 

mnoho zájmových kroužků, které mohou navštěvovat i žáci, kteří ŠD pravidelně nenavštěvují. 

Výdejna stravy je u nás výborně vybavena a 2x měsíčně  zde probíhá kroužek vaření. Pitný 

režim pro žáky je zajištěn. Naše škola se zapojila do projektu „Mléko do škol“ a „Ovoce do 

škol“. 

 

MŠ má tři oddělení. V MŠ Ke Splavu je oddělení dětí nejmladších ve věku od dvou do tří let 

a v MŠ Zámecká jsou dvě oddělení dětí ve věku od tří do šesti let. Obě budovy jsou velmi 

dobře vybaveny nábytkem, pomůckami, koutky pro různé činnosti. MŠ Zámecká získala dvě 

nové zahrady s herními prvky pro děti. MŠ má dobré materiální vybavení, prostory jsou 

bezpečné a esteticky vkusné. Předností je barevnost MŠ, která příznivě působí na děti 

mailto:podatelna@vikyrovice.cz


 Str. 6         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

.      

 

 

     Opravy a nákupy vybavení 

ZŠ Vikýřovice MŠ Vikýřovice 

Knihovna - nábytek Nové hrací prvky v MŠ Zámecká   

Skříň - sborovna Nákup notebooku 

Nákup počítače Nové skříně na archiv a pomůcky Zámecká 

Tabule flipchart Oprava schodiště  Ke splavu 

Nákup várnic a termoportů Nákup hraček a pomůcek pro děti 

Nákup učebních pomůcek Nákup výtvarného materiálu 

Nákup výtvarného materiálu Radiopřehrávač - Zámecká 

Tiskárna Tabule flipchart – MŠ Zámecká + Ke Splavu 

Vazač – kroužková vazba Nákup várnic a termoportů 

 Zastíněné pískoviště 
 

    

 

 

 

  

         

Třída Ročník Počet 

žáků 

Chlapců Dívek Vyučující 

I. 1. 17 9 8 Mgr. Iveta Špundová 

II. 2. 22(21)+1 12 + 1 10 Mgr. Lucie Sojková 

III. 3. 17 + 1 4 13 + 1 Mgr. Jitka Brzobohatá 

IV. 4. 18 9 9 Mgr. Eva Jonová 

V. 5. 17 7 10 Mgr. Blanka Gabrišková 

     Mgr. Danuše Jílková 

Celkem 5. 91(90)+2 41 + 1 50(49)+1  

ŠD 1. oddělení    Drahomíra Ďurišová 

 2. oddělení    Monika Habrmanová, DiS. 

Lenka Skálová 

Celkem  60 20 34  

MŠ Zámecká – nové hrací prvky 

Školní výlet – Polsko - Minieuroland 



 Str. 7         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 Oddělení Počet 

dětí 

Chlapců Dívek Vyučující 

MŠ 1. 23 10 13 Hana Bartošová 

Zuzana Studení 

 2. 27 15 12 Lenka Horňáková 

Radmila Beranová 

 3. 24 12 12 Pavlína Dohnalíková 

Monika Borseníková 

Tereza Smoroňová 

Celkem  74 37 37  

ŠJ při MŠ 

Zámecká 

 50   Helga Doubravová 

ŠJ při MŠ Ke 

Splavu 

 24   Monika Borseníková 

Dana Langrová 

ŠJ při ZŠ  89   Olga Dusová 

celkem  163    

Jeden žák 2. ročníku a jedna žákyně 3. ročníku studuje podle §38 - žák, který plní povinnou 

školní docházku ve škole mimo území České republiky, je zároveň žákem spádové školy nebo 

jiné školy zapsané v České republice do rejstříku škol a školských zařízení, kterou zvolil 

zákonný zástupce žáka.  

 

Školská rada 
Datum zřízení:   1. 9. 2005 

Počet členů:    6 

Při základních, středních a vyšších odborných školách se zřizuje školská rada. Školská rada je 

orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům a studentům, 

pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. 

Školskou radu zřizuje zřizovatel, který zároveň stanoví počet jejích členů a vydá její volební 

řád. Třetinu členů školské rady jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci nezletilých 

žáků a třetinu volí pedagogičtí pracovníci dané školy. Členem školské rady nemůže být ředitel 

školy.  

 

Školská rada v tomto složení pracuje od 1. 9. 2017 

 

Zástupci pedagogických pracovníků školy: 

Mgr. Jitka Brzobohatá 

Mgr. Lucie Sojková 

 

Zástupci zákonných zástupců žáků: 

Mgr. Ivana Ficková – předseda školské rady 

Dana Vondráčková 

 

Zástupci zřizovatele školy: 

Miroslav Frodl 

Pavla Dudková 

 

 

 

 



 Str. 8         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 
Škola poskytuje základní vzdělání v souladu s přílohou nařízení vlády č.689/2004., o soustavě 

oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělání: kód 79-01-C/01  

 Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola pro všechny“  

 Výuka anglického jazyka probíhá od 1. ročníku – 25 minut týdně, ve  2. ročníku –  

1 hodina týdně. Výuka má motivační a přípravný charakter pro učení se cizímu jazyku  

v povinné fázi výuky od 3. ročníku. Povinná výuka prvního cizího jazyka (angličtiny) 

je zahájena od 3. ročníku  

 Od 1. ročníku probíhá v hodinách hudební výchovy výuka hry na flétnu 

 

 

Učební plán pro školní rok 2018/2019 

Učební plán ve školním roce 2018/2019 

 ŠVP „Škola pro všechny“ 

 

Předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

Český jazyk a literatura 8,5 9 9 7 7 

Anglický jazyk 0,5 1 3 3 3 

Matematika 4 5 5 5 5 

Informatika - - 0,5 1 1 

Prvouka 2 2 2,5 - - 

Přírodověda 0 0 0  

3 

2 

Vlastivěda 0 0 0 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Celkem 20 22 25 25 26 

Patříme mezi  školy jen s 1. stupněm ZŠ.    

 

Vyučovací proces 

 1. – 5. ročník Celkem 

Týdenní počet hodin 118 118 

Počet hodin vzniklých dělením 0 0 

Počet hodin nepovinných předmětů 0 0 

Spojení hodin 0 0 

Celkový počet vyučovacích hodin 118 118 

 

 



 Str. 9         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

   

 

3.Rámcový popis personálního zabezpečení školy. 

3.1. Základní údaje o pracovnících školy 
Pracovní zařazení Úvazek Aprobace Poznámka 

Ředitelka 1 1. stupeň ZŠ  

Učitelka 1 1. stupeň ZŠ  

Učitelka 1 1. stupeň ZŠ  

Učitelka 1 1. stupeň ZŠ  

Učitelka 0,864           Učitelství SŠ  

Učitelka 1 1. stupeň ZŠ  

Asistent pedagoga 0,538 Středoškolské vzdělání   

Asistent pedagoga 0,5679 Středoškolské vzdělání  

Asistent pedagoga 0,1719 Středoškolské vzdělání Kurz asistenta pedagoga 

Vychovatelka ŠD 0,55 Vychovatelka ŠD  

Vychovatelka ŠD  0,429 Vychovatelka ŠD  

Školnice 1,0   

Pracovnice provozu 0,35   

Uklízečka 0,527   

Školní asistent (září) 0,5 Středoškolské vzdělání Šablony I - EU 

Sekretářka – od října 0,5 Středoškolské vzdělání  

Fyzický počet pracovníků ZŠ 11 

Přepočtený počet pracovníků ZŠ 10,4978 

Vedoucí odl.prac. 1 Učitelka MŠ  

Učitelka 1 Učitelka MŠ  

Učitelka 1 Učitelka MŠ  

Učitelka 1 Učitelka MŠ  

Učitelka 1 Učitelka MŠ  

Učitelka 1 Učitelka MŠ  

Asistent pedagoga 0,75 Středoškolské vzdělání Kurz asistenta pedagoga 

Školní asistent 0,5  Šablony I - EU 

Školnice 0,52   

Školnice 0,66   

Uklízečka 1   

Topič 0,04   

Pracovnice provozu 0,48   

Pracovnice provozu 0,34   

Fyzický počet pracovníků MŠ 11 

Přepočtený počet pracovníků MŠ 10,29 

Fyzický počet pracovníků ZŠ a MŠ 22 
Přepočtený počet pracovníků ZŠ a MŠ 20,7878 

Výstava trofejí – KKC Rapotín 



 Str. 10         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

   

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví celé organizace (ZŠ a MŠ). 

Věk Muži Ženy Celkem 

do 20 let 0 0 0 

21 – 30 let 0 1 1 

31 – 40 let 0 0 0 

41 – 50 let 0 10 10 

51  - 60 let 0 11 11 

61 a více let 0 0 0 

celkem 0 22 22 

 

4. Zápis k povinné školní docházce. 

4.1 Zápis dětí k povinné školní docházce pro školní rok 

   2019/2020 
 1. 9. 2018 nastoupilo do 1. ročníku 17  žáků. Do školní družiny bylo přijato 60 žáků    

1. – 5. ročníku. 

 Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2019/2020 proběhl 5. 4. 2019. Zapsáno bylo 16 

dětí. Pěti žákům byl nástup povinné školní docházky odložen o 1 rok.  

 

 4.2. Odchod žáků do 6. ročníku 
 10 žáků   -  ZŠ Šumperk, 8. května 

  3 žáci   -  ZŠ a MŠ Údolí Desné 

  3 žáci   -  ZŠ Vrchlického Šumperk 

  1 žákyně  -  ZŠ Sluneční Šumperk 

 

4.3. Odchod žáků  
 1 žák 2. ročníku přešel do ZŠ Dr. E. Beneše Šumperk 

 1 žákyně 4. ročníku přešla do ZŠ a MŠ Hrabenov 

 1 žák 4. ročníku přešel do SCHOLY VIVY o.p.s. Šumperk 

 1 žák 1. ročníku přešel do SŠ, ZŠ a MŠ Šumperk 

 

4.4. Odchod dětí MŠ do 1. ročníku ZŠ 
 16 dětí ukončilo předškolní docházku 

 11 dětí nastoupilo do 1. ročníku ZŠ Vikýřovice 

 4 děti mají odklad povinné školní docházky 

 4 děti nastoupily do 1. ročníku do ZŠ v Šumperku 

 1 dítě nastoupilo do 1. ročníku do ZŠ a MŠ Lukavice 

       

Beseda „Zdravá5“ 



 Str. 11         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

    

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 

a podle poskytnutého stupně vzdělávání 

5.1. Přehled o výsledcích vzdělávání 
 

Klasifikace prospěchu 

Ročník 1 2 3 4 5 slovní 

hodnocení 

I. 16 0 0 1 0 0 

II. 17 4 0 0 0 0 

III. 11 6 0 0 0 0 

IV. 1 9 7 1 0 0 

V. 1 6 8 2 0 0 

Celkem 46 25 15 4 0 0 

 

Souhrnná statistika tříd 
Ročník Počet 

žáků 

Prospěl  

s vyzna-

menáním 

Prospěl Neprospěl Snížená 

známka 

z chování 

Absence  

omluvená 

Ø na 

žáka 

Absence  

neomluvená 

I. 17 16 1 0 0      882   

25,94 

0 

II. 21 + 1 21 0 0 0   1 899   

86,31 

0 

III 17 + 1 16 1 0 0   1 272   

74,82 

0 

IV. 18 10 8 0 0   1 054   

58,50 

0 

V. 17 7     10 0 0   1 598   94 0 

Celkem 90 + 2 70 20 0 0   6 705  74,5 0 
 

Hodnocení žáků 

Všichni žáci byli hodnoceni klasifikačními stupni. Výsledky celkového hodnocení žáků jsou 

velmi dobré. Z celkového počtu 90 žáků prospělo s vyznamenáním 70  žáků (tj. 77,77 %).  

 

Chování žáků bylo vesměs v souladu se školním řádem. Za mimořádnou iniciativu bylo 

uděleno 62 pochval třídního učitele a 41 (2. pololetí) pochval ředitele školy za příkladnou 

reprezentaci školy. Ve 44 případech bylo v průběhu školního roku uděleno napomenutí 

třídního učitele za zapomínání školních pomůcek, potřeb a domácích úkolů. V šesti případech 

(tj. 6,6 %) v průběhu školního roku bylo uděleno opatření k posílení kázně (důtka třídního 

učitele) – především je to z důvodu opakovaného zapomínání školních pomůcek, potřeb a 

Zápis do 1. ročníku na téma „Děti světa“ 



 Str. 12         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

domácích úkolů. Ve dvou případech (tj. 2,2 %) jsme museli přistoupit k udělené důtky 

ředitele školy, kdy se zapomínání ani po předchozích napomenutích nezlepšilo. 

 

 

Klasifikace chování 

Ročník Napomenutí 

třídního 

učitele 

Důtka 

třídního 

učitele 

Důtka 

ředitele 

školy 

1. stupeň 

z chování 

2. stupeň  

z chování 

Pochvala 

1. 0 0 0 23 0 TU - 16 

ŘŠ  

2. 0+1 0 0 16 0 TU - 17  

ŘŠ - 8 

3. 5+0+2+2 0+0+2 0 18 0 TU – 9 

ŘŠ -11 

4. 0+2+5+6 0+0+2 0+0+2 17 0 TU -11  

ŘŠ - 9 

5. 10+1+7+3 0+0+2 0 15 0 TU – 9 

ŘŠ - 13 

Celkem 15+4+14+11 

= 44 

0+0+6 

= 6 

0+0+2 

= 2 

90 0 TU 62  

ŘŠ  41 

Všichni žáci byli hodnoceni klasifikačním stupněm 1.  

 

Na čtvrtletních poradách byly vždy provedeny rozbory písemných  prací z hlavních 

předmětů, porovnány průměrné známky a vyvozeny závěry pro další vzdělávací práci.  

 

Objektivní hodnocení výchovně vzdělávací práce v  5. ročníku jsme získali prostřednictvím 

vědomostních testů KALIBRO.  

 

Projekt KALIBRO – žáci 5. ročníku  – 17 žáků 

Přírodovědný základ Φ 57,7 % Humanitní základ Φ 51,8 % 

Emma N. 70,1 Anna S. 65,2 

Bedřich H. 69,9 Tereza D. 62,8 

Tereza D. 65,8 Jan S. 62,3 

 

 

Český jazyk Φ 57,9 % Matematika Φ 37,8 % 

Jan S. 72,5 Sára Ř. 58,3 

Dominik V. 72,2 Emma N. 54,2 

Monika D. 67,8 Dominik V. 52,8 

 

 

Exkurze – Ústav molekulární  

a translační medicíny 



 Str. 13         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Anglický jazyk Φ 47,0 % Ekonomické 

dovednosti 

Φ 44,9 % 

Nikolas K. 67,3 Monika D. 58,9 

Michal S. 58,5 Jan S. 55,0 

Anna S. 57,1 Nikolas K. 54,6 

 

Celková úspěšnost Φ % 

Monika D. 58,63 

Anna S. 57,64 

Jan S. 57,33 

 

V letošním školním roce je procentuální úspěšnost jednotlivých žáků horší než v loňském 

roce. V celkové úspěšnosti testování KALIBRO jsme se taktéž zhoršili. Vše je ovlivněno 

složením třídy. Ve třídě je 5 integrovaných žáků. 

 

KALIBRO – jednotlivci – 5. ročník 

 Škola ϕ % Nejlepší  % Nejhorší  % 

Anglický jazyk 47,0 67,3 34,8 

Český jazyk 57,9 72,2 37,5 

Ekonomika 44,9 58,9 27,0 

Humanitní základ 51,8 65,2 35,9 

Matematika 37,8 58,3 18,8 

Přírodovědný základ 57,7 70 41,1 

Celkové hodnocení 49,5 58,63 37,42 

  Složení žáků v pátém ročníku odpovídá výsledkům testování.  5 žáků s SPU. 

 

V letošním školním roce je procentuální úspěšnost jednotlivých žáků horší než v loňském 

roce. Je to složením třídy, kdy zde bylo 5 žáků SPU. Začíná se projevovat i nechuť vyplňovat 

jakýkoliv test. Žáci si ani nechtějí dokázat, jak na tom jsou. Musíme najít způsob, jak žáky 

lépe motivovat k lepším výsledkům.  

 

V rámci vyučování se uskutečnil plavecký výcvik žáků 2. + 3. ročníku. Kurz probíhal v 10 

lekcích po 2 hodinách a zabezpečovala ho Plavecká škola Zábřeh. Všichni žáci 4. ročníku si 

úspěšně vedli při absolvování  kurzu dopravní výchovy a většina získala  průkaz cyklisty. 

V únoru se uskutečnil lyžařský výcvik v Hynčicích pod Sušinou pro žáky 1. – 5. ročníku a 

pro předškoláky byl lyžařský kurz na Přemyslově.  Aktivně podporujeme ekologickou 

výchovu, a to účastí na akcích – Ukliďme svět, ekologické programy SVČ DORIS 

v Šumperku.  

Všichni žáci školy se pokoušeli zvládnout základy práce s počítačem. V hodinách byla 

využívána řada výukových programů. Pracoval počítačový kroužek, kde se žáci dále 

zdokonalovali.  

 

    
Plavecká výuka 2. + 3. ročník 



 Str. 14         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Nepovinné předměty 

V letošním roce byl  nepovinný předmět náboženství. 

 

Zájmové kroužky 

Práce kroužků velmi pomáhá ve výchovně vzdělávacím působení a je velkým přínosem 

k možnosti seberealizace dětí. Výsledky jejich činnosti byly využívány např. na schůzkách 

rodičů, při různých vystoupeních, při výzdobě školy, vánočním a velikonočním jarmarku atd. 

  

     

 

Aktivita žáků 

Název Počet žáků Vedoucí 

Aerobik 37 Sojková Lucie 

Domácí nauky  4 Jonová Eva 

Dopravní kroužek 18 Ďurišová Drahomíra 

Dovedné ruce 24 Ďurišová D., Habrmanová M. 

Dramatický kroužek 12 Gabrišková Blanka 

Hry v tělocvičně 20 Habrmanová Monika 

Herní klub 50 Ďurišová D., Habrmanová M. 

Keramika 22 Ďurišová D., Habrmanová M. 

Klub zábavné logiky 8 Špundová Iveta 

Míčové hry 43 Ďurišová D., Habrmanová M. 

Náprava dyslexie a doučování – 2. ročník 

- Pedagogická intervence 

2 Sojková Lucie 

Náprava dyslexie a doučování – 3. ročník 

- Pedagogická intervence 

2 Brzobohatá Jitka 

Náprava dyslexie a doučování - 4. ročník 

- Pedagogická intervence 

8 Jonová Eva 

Náprava dyslexie a doučování – 5. ročník 5 Gabrišková Blanka 

Příprava na gymnázium 3 Jílková Danuše 

Počítače – volná téma 45 Ďurišová D., Habrmanová M. 

Pohybové hry 35 Ďurišová D., Skálová Lenka 

Sborový zpěv 17 Brzobohatá Jitka 

Vaření 25 Habrmanová Monika 

Klub zábavné logiky a počítače 14 Jílková Danuše 

Celkem 394 žáků 8 vedoucích 

Zvoneček 8 Beranová R. 

Školička 19 Horňáková L., Beranová R., Studená Z. 

Cvičení 20 Horňáková L., Beranová R., Studená Z. 

Keramika 14 Horňáková L., Beranová R. 

Celkem 61 dětí 3 vedoucí 

Žlutě vyznačené řádky jsou kroužky (aktivity) ve ŠD. 

Zájmová činnost ve školní družině 



 Str. 15         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Školní družina 

Provoz školní družiny zabezpečují 2 oddělení. První oddělení navštěvovalo 30 žáků z 1., 3. a 

4. třídy, v druhém oddělení bylo 30 žáků z 2. a 3. třídy. Chod ŠD začíná od 11:55 hodin a 

končí v 15:30 hodin. 

Celoroční plán provozu školní družiny vychází z RVP ŠD a konkrétní aktivity jsou 

podrobněji rozpracovány v měsíčních plánech. Školní družina realizuje výchovnou, 

vzdělávací a zájmovou činnost dětí mimo vyučování, která probíhá  formou pravidelných 

nebo příležitostných činností z oblasti odpočinkových, rekreačních, zájmových i vzdělávacích 

aktivit. Každý den probíhá v obou odděleních  určitý kroužek, kterého se mohou zúčastnit i 

děti, které ŠD nenavštěvují.  Výběr je velký, např. dovedné ruce, deskové hry, herní klub, hry 

v tělocvičně, pohybové hry, míčové hry a počítače. Děti mají možnost navštívit školní 

zahradu a fotbalové  hřiště. 

 

Nabídka kroužků ve ŠD 

 1. oddělení 2. oddělení 

Pondělí Dovedné ruce / Deskové hry Míčové hry 

Úterý Pohybové hry Počítače 

Středa Herní klub Dovedné ruce 

Čtvrtek Míčové hry Herní klub 

Pátek Počítače  Pohybové hry 

 

Letos žáci ŠD navštívili obecní knihovnu, zúčastnili se vědomostní soutěže, turnaje v šipkách, 

v kuželkách, ve vybíjené, ve stolním fotbalu a hokeji a závodili na koloběžkách. 

 

V rámci výzvy 02_18_063, Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 

Šablony II pro MŠ, ZŠ a ŠD, ŠD zorganizovala projektový den mimo ŠD. Konal se 12. 6. 

2019 na RANČI v Rejhoticích. 

 

     
 
 

Provoz školní družiny:  6,30 hod  – 7,00 hod – dohlídávání žáků – školnice 

      7,00 hod  – 7,40 hod – dohlídávání žáků – pedagogičtí pracovníci 

     11,55 hod  – 15,30 hod – vychovatelky ŠD 

 

          Zapsala Monika Habrmanová, DiS. 
 

Projektový den mimo ŠD - Ranč 



 Str. 16         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

   
 

 

ŠVP  MŠ  
Cíle vzdělávání 

 Vytvořit co nejpestřejší skladbu vzájemně ovlivňujících a k sobě ladících témat, které 

vytváří celek vědomostí, dovedností a schopností dětí. 

 Vzdělávací a výchovná činnost je založena na metodách přímých zážitků, využívá 

dětské zvídavosti a potřeby objevovat. Vede děti k individuální práci s vytvořením 

podmínek pro činnost dítěte. Probouzí v dítěti aktivní zájem dívat se kolem sebe – 

naslouchat, objevovat, ukázat co všechno umí, zvládne a dokáže. Umožní dítěti hledat 

samostatné cesty tvořivým myšlením a vlastním nápadem. 

  Vést dítě k aktivnímu zájmu o učení, aby se v budoucnu umělo efektivně učit, učení ho  

            bavilo a nebylo spojeno s nadměrným stresem (rozvíjení dítěte a jeho schopností).  

  Podporovat u dítěte sebevědomí a sebeúctu, tzn. věřit ve své schopnosti, být  

            samostatný, seznamovat se s pravidly a hodnotami společnosti, ve které žije, učit se  

            rozumět  lidem, zvířatům i přírodě a vážit si jich. 

 

Ve školním roce 2018/2019 jsme pracovali podle ŠVP BAREVNÉ  KORÁLKY. Program byl 

rozpracován  do 4 integrovaných bloků s tématy a podtématy. Témata byla vedena k tomu, 

aby se děti seznámily se vším, co budou v životě potřebovat, a že vše se vším souvisí. Kladný 

vztah k přírodě jsme podporovali přírodovědnými vycházkami. 

ŠVP byl vyhovující svým zaměřením a obsahem. Cíle RVP byly plněny v průběhu roku     

v návaznosti na jednotlivá roční období. Zvolili jsme tento program, který je pro děti blízký  

z hlediska elementárního poznávání okolního světa v rámci ročních období. Důraz byl kladen 

na variabilitu a kreativní přístup učitelek. 

Naší hlavní prioritou je i nadále propojení potřeby svobody dětí s potřebou řádu. Spojením se 

vytváří podmínky pro zdravý vývoj předškolních dětí. 

 

Co nabízíme rodičům? 

 Přátelské ovzduší a snahu co nejvíce pomáhat při výchově a vzdělávání 

 Spolupráci při vytváření individuálních plánů pro děti (OŠD) 

 Vytváření příležitostí, aby rodiny vyjádřily své obavy, radosti, názory, nápady, vytváření 

prostoru pro soukromé rozhovory 

 Možnost  rodičů vstupovat do vzdělávacího programu dětí 

 Oboustrannou komunikaci mezi pedagogy a rodiči, založenou na vzájemné důvěře a 

profesionalitě 

 

Rozšířené činnosti 
Škola doplňuje rodinnou výchovu a v úzké vazbě na ni pomáhá zajistit dítěti prostředí 

s dostatkem mnohostranných a přiměřených podnětů k jeho aktivnímu rozvoji a učení. 

Zájmová činnost ve školní družině 



 Str. 17         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Obohacuje denní program dítěte nabídkou aktivit: 

 „Školička“ - grafomotorická cvičení 

 „Cvičeníčko“ 

 Školička lyžování                                                       

 Zvoneček 

 Keramika 

. 

Integrované děti 

1 dítě s poruchou řeči – asistentka pedagoga 

 

Denní režim 

MŠ Zámecká       MŠ Ke Splavu 

  6,30   – 8,30          7,00  -  8,15 scházení dětí, volné hry 

  8,30   – 9,00          8,30  -  9,00 dopolední svačina 

  9,00 – 10,00          9,00  - 10,00 řízená činnost, zájmová činnost 

10,00 – 11,30        10,00  - 11,00 pobyt venku 

11,30 – 12,15        11,15  - 12,00 oběd 

12,15 – 14,15        12,15 -  14,15 odpočinek, zájmová činnost 

14,15 – 14,45        14,15 -  14,45 odpolední svačina 

14,45 – 16,00        14,45 -  15,30 rozcházení dětí, volná činnost 
 

                                   Zpracovala Hana Bartošová 

 

     
 

   

5.2  Klasifikace chování 
Všichni žáci byli klasifikováni jedničkou. 

 

 
 

MŠ Ke Splavu 

MŠ Zámecká 

Srdíčko pro maminky 



 Str. 18         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

5.3  Integrovaní žáci 
Druh postižení Ročník Počet žáků 

Autismus 4. 1 

Vývojová porucha chování 4. 1 

Vada zraku 2. 1 

 5. 1 

S vývojovými poruchami 

učení 

1. 1 

 2. 2 

 3. 2 

 4. 3 

 5. 4 

Celkem  16 

 

Naši školu navštěvují i žáci, kteří mají proces učení ztížen. Příčinou potíží při učení bývají 

specifické poruchy učení, které mohou být různé (dyslexie, dysgrafie, dysortografie, 

dyskalkulie) a mohou se kombinovat. Těmto žákům je určeno a nabídnuto doučování. Probíhá 

jednou za týden od sedmi hodin. Při práci v hodinách jsou používány různé materiály určené 

pro nápravu těchto poruch. Využívá se pracovních listů, manipulačních činností (kdy dítě 

nepíše, ale manipulací předmětů rozhoduje o správném jevu), práce na interaktivní tabuli s 

programem DYS a různých stolních her. Žáci mají také možnost využít tento čas s vyučujícím 

na znovu vysvětlení probíraného učiva, které jim činí obtíže. 

Jednalo se o 16 žáků, u kterých byla na základě vyšetření v PPP nebo SCP zjištěna  specific- 

ká vývojová porucha učení, u jednoho žáka vývojová porucha chování, u dvou žáků porucha 

zraku a u jedné žákyně byl diagnostikován autismus. Na škole pracují 3 asistentky pedagoga. 

 

                              Zapsala Mgr. Eva Jonová 

 

6. Vzdělávací programy 

6.1. Ochrana člověka za mimořádných situací 
Ve školním roce 2018/2019 probíhala výuka témat zaměřených na ochranu člověka              

za mimořádných situací v rámci ŠVP a tematických plánů jednotlivých tříd po celý školní 

rok. Tato témata byla zařazena do výuky českého jazyka (sloh), prvouky, přírodovědy, 

kroužku dopravní výchovy. Výuka se zaměřovala na tématiku ochrany osob před různými 

zdroji nebezpečí a jak se v takových situacích chovat (používání telefonních linek tísňového 

volání, zásady pro opuštění ohroženého prostoru a poskytování první pomoci). Zdravotnický 

spolek Vikýřovice pořádal u nás ve škole soutěž „První pomoci“.  
 

      

 

 

EKO program - Harampádí 



 Str. 19         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

6.2. Environmentální výchova ve školním roce 2018/2019 

 

Hodnocení environmentální výchovy ve školním roce 2018/2019 

V letošním školním roce naše škola spolupracovala s těmito subjekty: OÚ  Vikýřovice, SDH  

Vikýřovice, hasiči Šumperk, Středisko volného času Šumperk (ekologické centrum), 

Zdravotnický spolek, Poradna zdraví, MěÚ Šumperk- odbor soc. věcí. 

 

Opět jsme se zapojili do Recyklohraní.  Sbírali jsme baterie, elektrospotřebiče a staré tonery. 

Během roku jsme s žáky diskutovali o tom, jak je možné omezit odpady v každé domácnosti a 

jak správně recyklovat, což jsme si i názorně ukazovali ve škole. Bavili jsme se také o 

blížícím se nařízení omezení jednorázových plastů. 

 

V rámci akce Ukliďme svět, jsme v dubnu letošního roku uklízeli blízké okolí školy. 

S igelitovými pytli a rukavicemi jsme procházeli okolní ulice a sbírali odhozené odpadky. 

Sběr papíru se konal na podzim a na jaře a do sběrných surovin bylo odvezeno 19 740 kg 

papíru. Nasbírali jsme také 70,15 Kg pomerančové kůry. V prosinci jsme vydali na cestu do 

nedalekého lesa, abychom nakrmili zvěř. Nasbírali jsme také 232,25 Kg kaštanů. Což je 

zhruba trojnásobek toho, co se nám podařilo nasbírat loni. 

 

Někteří žáci školy nadále navštěvovali hasičský kroužek. Učili se, jak se chovat v případě 

ohrožení přírodní katastrofou, požárem, nebezpečnou látkou a jak zabránit případným 

škodám. Poznali varovné signály požárního poplachu a účastnili se hasičských soutěží.  

Pro naše mladší žáky si Středisko volného času přichystalo vycházku do lesa, kde pozorovali 

lesní živočichy a prozkoumávali jejich obydlí- např. mraveniště. 

 

Výrobky a dárky na vánoční a velikonoční jarmark jsme se snažili vyrábět také z přírodního a 

odpadového materiálu. Ve vyučování jsme používali ekologicky šetrné výrobky a školní 

potřeby z recyklovaného papíru. Taktéž učíme žáky, aby pracovali šetrně s papírem apod. 

 

Středisko volného času a zařízení pro DVPP Doris Šumperk si i letos připravilo pro žáky naší 

školy přírodovědnou vycházku do nedalekého lesa. Žáci se seznamovali s ekosystémem lesa, 

louky, vody a ochranou životního prostředí. Na závěr si žáci uvařili čaj z jedlých rostlin, které 

nasbírali. Tato akce probíhala také na pozemcích biofarmy pana Šimka.  

Žáci 2. - 5. ročníku absolvovali ve Středisku volného času a zařízení pro DVPP Doris 

Šumperk Doris besedu na téma Harampádí, kde prozkoumávali všechna zákoutí naší půdy. 

Objevovali, zkoušeli a vyráběli. Zjistili, že neexistuje věc, která by k něčemu nebyla. Další 

beseda se jmenovala Na zahradě ježek dřímá. Žáci zjistili, že na zahradě je pěkně živo, a ten 

kdo je pozorný zjistí, že má pod nosem přímo malou zoo. S 5. ročníkem jsme také absolvovali 

besedu na téma U nás na severu. 

 

Žáci se zúčastnili soutěže v první pomoci pořádanou Zdravotnickým spolkem, kde si 

vyzkoušeli své znalosti ze zdravovědy a jak poskytnout první pomoc. 

 

V letošním školním roce jsme pracovali na projektu "Děti světa". Seznámili jsme se se všemi 

kontinenty a představili jsme si, jak rozdílně žijí děti po celé Zemi. V rámci projektu se žáci 

dozvěděli, jak některé státy trpí chudobou a nedostatkem vody. Dále jsme si říkali, které 

kontinenty mají problém s tříděním odpadu, nebo jak jsou ohroženy deštné pralesy kácením 

kvůli pěstování palmy olejné.  

 

 



 Str. 20         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Po celý rok byli žáci vedeni k šetrnému a ekologickému chování a ke třídění odpadu. 

 

        Zpracovala Mgr. Blanka Gabrišková 

 

6.3. Dopravní výchova 
Základním cílem zařazení dopravní výchovy do výuky je získání vědomostí, dovedností a 

návyků v oblasti bezpečného a ohleduplného chování v silničním provozu,  odpovědnosti za 

své zdraví a bezpečnost i zdraví druhých. Proto se stala dopravní výchova nedílnou součástí 

výuky na naší škole a prolíná se všemi předměty.  Žáci  4.  ročníku navíc  navštěvují  každý 

týden kroužek dopravní výchovy. Tam jsou nenásilnou formou žákům vštěpována základní 

pravidla silničního provozu důležitá  pro chodce i cyklisty a znalost první pomoci při nehodě 

či úrazu. Byla využívána spolupráce s  BESIPem (pexeso, modelové situace na  křižovatkách, 

vybavení kola, zdravověda  atd.) nebo si žáci mohli své znalosti procvičovat ve výukových  

programech  na počítačích a interaktivní tabuli. Teoretické znalosti byly přeneseny do praxe v 

říjnu a v květnu, kdy žáci 2. až 4. ročníku navštívili dopravní hřiště v Mohelnici. Žáci  

4. ročníku také skládali zkoušky pro získání  průkazu  cyklisty. Ta měla dvě části - praktickou 

a teoretickou. Teoretické znalosti žáků byli dobré,  menší problémy se objevily v praktické  

části  jízdy na kole. Dva žáci tuto část nezvládli a průkaz cyklisty nezískali. Ostatní úspěšně 

složili zkoušku a průkaz cyklisty získali.  Na závěr školního roku byla  v rámci dopravní 

výchovy uspořádána dopravní  soutěž  v jízdě na koloběžce. Závod měl tři  kategorie   

(1. třída, 2. a 3. třída, 4. a 5. třída) a zúčastnili se jí všichni žáci naší školy. Závěrem byl 

vyhlášen v každé kategorii nejrychlejší závodník a závodnice. 

 

                                                                                   Zpracovala Drahomíra Ďurišová 

  

     
 

       

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

HODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU ZA ŠKOLNÍ ROK 

2018/2019 

Minimální preventivní program byl ve školním roce 2018/2019 realizován v rámci běžné 

výuky, v zájmových kroužcích a mimoškolních aktivitách a také při jednorázových akcích a 

projektových činnostech. 

 

Cílem primární prevence bylo předcházení rizikovým jevům v chování žáků a zvýšení 

odolnosti žáků vůči sociálně patologickým jevům. Konkrétním cílem naší školy bylo 

zvyšování sociálních kompetencí žáků, rozvíjení dovedností, které vedou k samostatnému 

odpovědnému rozhodování. Dále bylo cílem vést žáky ke zdravému životnímu stylu, snažit se 

jim nabídnout co nejširší škálu volnočasových aktivit. 

Dopravní hřiště v Mohelnici 



 Str. 21         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Vzhledem k malému počtu žáků a úzké spolupráci všech vyučujících se zatím daří plnit tyto 

stanovené cíle, nebylo zjištěno šíření ani používání návykových látek. 

Do realizace MMP byli zapojeni žáci a pedagogové naší školy. Probíhala také spolupráce 

s rodiči, zřizovatelem - obcí Vikýřovice, městem Šumperk, Poradnou zdraví, Zdravotnickým 

spolkem Vikýřovice, knihovnou Vikýřovice, Městskou knihovnou Šumperk, Sborem 

dobrovolných hasičů Vikýřovice, Mateřským centrem Vikýrek, Pedagogicko-psychologickou 

poradnou v Šumperku, Střediskem volného času a DVPP Doris Šumperk, Centrem sociálního 

poradenství PONTIS. 

 

 1.Realizace Minimálního preventivního programu na škole  

A. Preventivní výchova byla začleněna do jednotlivých předmětů 1. stupně ZŠ. Zejména do 

hodin prvouky, přírodovědy, vlastivědy a tělesná výchovy, v českém jazyce zejména ve slohu 

a čtení. Při výuce pedagogové uplatňovali různé metody práce – skupinové činnosti, 

dramatizace, sociální hry, diskuse, projekty, besedy, exkurze apod.  

 

B. Specializované programy: 

 Ovoce do škol 

 Mléko do škol 

 Recyklohraní 

 ekologické programy (Středisko volného času Doris) 

  beseda Kouření- vznik závislosti a její důsledky (Poradna zdraví) 

  beseda Práva a povinnosti nezletilých dětí (MÚ Šumperk – OSPOD) 

  beseda Mediální výchova aneb 2x měř a jednou klikni (Pontis) 

  program „Zdravá Pětka“- nakupujeme zdravé potraviny (Poradna zdraví) 

 

C. Realizace programu při dalších aktivitách  

Významné akce školy  

Žáci základní školy se podíleli na kulturním dění v obci. Spolek rodičů a přátel ZŠ Vikýřovice 

a základní škola organizovali řadu vlastních akcí, na které byli zváni rodiče i široká veřejnost:   

Drakiáda, svátek dýní, mikulášská besídka, vánoční jarmark, vánoční besídka, vycházka ke 

krmelci, karneval, lyžařský kurz, velikonoční jarmark, soutěž o nejlepší cukroví,  školní výlet, 

dětský den, rozloučení se školním rokem, sportovní a hudební soutěže, pasování prvňáčků, 

den otevřených dveří, besídka ke Dni matek, zdravotnická soutěž, vyhodnocení celoročního 

projektu, olympijský běh. 

 

Žáci intenzivně spolupracují v rámci ročníku i napříč jinými ročníky. V tomto školním roce 

byl realizován celoroční projekt „Děti světa“ se závěrečným výletem do polského Klodzka, 

kde jsme navštívili park MiniEUROLAND.  

 

Zájmové útvary  

Ve školním roce 2018/2019 se žáci měli možnost zapojit do těchto kroužků:    

  

Dovedné ruce, pohybové hry, míčové hry, deskové hry, sborový zpěv, základy práce na 

počítači, dopravní kroužek, kroužek domácí nauky, keramika, herní klub, aerobik, vaření,  

klub logických her.  

 

 

 

 



 Str. 22         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Soutěže 

Žáci se zúčastnili vědomostních soutěží: „Poznej město Šumperk“, „Chytrolín“, vlastivědné a 

přírodovědné soutěže, výtvarných soutěží „Děti, pozor, červená!“, „Ovoce do škol“, 

sportovních soutěží ve vybíjené, přehazované, atletických závodů.  

 

     
 

 

 

Pro úspěšný průběh vzdělávání žáků je klíčová spolupráce s rodiči. Pro žáky je velkou 

motivací zapojení rodičů do jejich školních aktivit. Z tohoto důvodu jsou rodiče zváni na 

celou řadu akcí (oslavy, společné akce nebo přímo do vyučování). Rodiče mohou školu 

kdykoliv navštívit. Plně jsou využívány třídní schůzky rodičů, osobní jednání, zápisy do 

žákovských knížek. Výukové a výchovné problémy jsou řešeny ve spolupráci s rodiči, kteří 

jsou také seznamováni se situací ve škole. Všechny aktuální informace jsou na webových 

stránkách školy a na vývěsce školy.   

V tomto školním roce nebyly na naší škole zaznamenány žádné závažnější projevy rizikového 

chování. Řešily se však drobné roztržky mezi žáky, nevhodné chování některých žáků 

v hodinách a o přestávkách, časté zapomínání pomůcek a domácích úkolů. Společně jsme 

hledali vhodná řešení těchto problémů.  Veškerá jednání probíhala s dotyčnými žáky a jejich 

rodiči. Obě strany – učitelé i rodiče se snažili najít vždy taková řešení, která by maximálně 

prospěla žákovi. 
 

        Zpracovala Mgr. Jitka Brzobohatá 

 

 

Besedy a přednášky v rámci KPPP – komplexního primárně preventivního programu 

5. ročník – “Práva a povinnosti nezletilých dětí“  – Městský úřad Šumperk, odbor sociálně- 

       právní ochrany dětí a prevence 

- Kouření – vznik závislostí a jejich důsledky – Poradna zdraví Šumperk 

- Kyberšikana – Poradna zdraví 

4. ročník – Mediální výchova aneb dvakrát měř a jednou klikni – PONTIS Šumperk 
 

      

3. místo – soutěž CHYTROLÍN 3. místo – soutěž Poznej 

město Šumperk 



 Str. 23         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

     
 

 

 

     
 

 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 
DVPP 

Mgr. D. Jílková       26. 09. 

2018 

První pomoc Vikýřovice 

 01. 10. 

2018 

ICT ve škole Olomouc 

 18.-19.10.2019 Asociace ředitelů ZŠ Rychnov nad 

Kněžnou 

 25. 10. 2018 Setkání ředitelů malotřídních 

škol 

ZŠ a MŠ 

Bohdíkov 

 08. 11. 2018  Pracovní seminář pro vedoucí 

pracovníky ZŠ a MŠ a zástupce 

zřizovatelů 

Hynčice pod 

Sušinou 

 21. 11. 2018 BOZP Vikýřovice 

 21. 11. 2018 PO Vikýřovice 

 13. 02. 2019 Reforma regionálního školství Šumperk 

 15. 03. 2019 Tři náročné situace v praxi 

vedoucího pracovníka 

Olomouc 

 18. 03. 2019 MŠ v roce 2019 – financování, 

Motivace, legislativa 

Praha 

 12. 06. 2019 Reforma regionálního školství Šumperk 

Mgr.J.Brzobohatá 26. 09. 2018 První pomoc Vikýřovice 

 21. 11. 2018 BOZP Vikýřovice 

 21. 11. 2018 PO Vikýřovice 

Mgr. L .Sojková 26. 09. 2018 První pomoc Vikýřovice 

 21. 11. 2018 BOZP Vikýřovice 

 21. 11. 2018 PO Vikýřovice 

Dlabání dýní 

Velikonoční jarmark 



 Str. 24         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Mgr. I. Špundová 26.0 9. 2018 První pomoc Vikýřovice 

 21. 11. 2018 BOZP Vikýřovice 

 21. 11. 2018 PO Vikýřovice 

  Matematická gramotnost - 

ŠABLONY 

Velehrad 

Mgr. B. 

Gabrišková 

26. 09. 2018 První pomoc Vikýřovice 

 21. 11. 2018 BOZP Vikýřovice 

 21. 11. 2018 Po Vikýřovice 

Mgr. E. Jonová 26. 09. 2018 První pomoc Vikýřovice 

       21. 11. 

2018 

BOZP Vikýřovice 

 21. 11. 2018 PO Vikýřovice 

D. Ďurišová 26. 9. 2018 První pomoc Vikýřovice 

 21. 11. 2018 BOZP Vikýřovice 

 21. 11. 2018 PO Vikýřovice 

M. Habrmanová, 

Dis. 

26. 09. 2018 První pomoc Vikýřovice 

 21. 11. 2018 BOZP Vikýřovice 

 21. 11. 2018 PO Vikýřovice 

L. Skálová 26. 09. 2018 První pomoc Vikýřovice 

 21. 11. 2018 BOZP Vikýřovice 

 21. 11. 2018 PO Vikýřovice 

H. Bartošová 26. 09. 2018 První pomoc Vikýřovice 

 21. 11. 2018 BOZP Vikýřovice 

 21. 11. 2018 PO Vikýřovice 

 18. 03. 2019 MŠ v roce 2019 – financování, 

Motivace, legislativa 

Praha 

L. Horňáková 26. 09. 2018 První pomoc Vikýřovice 

 21. 11. 2018 BOZP Vikýřovice 

 21. 11. 2018 PO Vikýřovice 

R. Beranová 26. 09. 2018 První pomoc Vikýřovice 

 21. 11. 2018 BOZP Vikýřovice 

 21. 11. 2018 PO Vikýřovice 

Z. Studená 26. 09. 2018 První pomoc Vikýřovice 

 21. 11. 2018 BOZP Vikýřovice 

 21. 11. 2018 PO Vikýřovice 

P. Dohnalíková 26. 09. 2018 První pomoc Vikýřovice 

 21. 11. 2018 BOZP Vikýřovice 

 21. 11. 2018 PO Vikýřovice 

M. Borseníková 26. 09. 2018 První pomoc Vikýřovice 

 21. 11. 2018 BOZP Vikýřovice 

 21. 11. 2018 PO Vikýřovice 

Základním kritériem pro výběr vzdělávacích akcí je jejich dostupnost a využitelnost             

pro potřeby školy. Vedení školy rovněž přihlíží při realizaci DVPP k zájmu pedagogických 

pracovníků o sebevzdělávání, k místu konání semináře a jeho ceně.  

Formou samostudia, vzájemných konzultací a konzultací s odborníky z PPP a SPC 

v Šumperku, Mohelnici a Olomouci (autismus) jsme prohlubovali naše znalosti i praktické 



 Str. 25         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

dovednosti v oblasti práce s integrovanými dětmi.  Ředitelka pracovala jako ICT správce  

počítačové sítě  a jako člen Kabinetu ředitelů neúplných škol při SVČ Doris Šumperk. 

 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci na veřejnosti 

9.1.  Údaje o významných mimoškolních aktivitách 
Škola prezentuje své aktivity v kabelové televizi OBCE Vikýřovice, na svých webových 

stránkách www.zsvikyrovice.cz, na plakátovacích plochách OBCE Vikýřovice a 

v ROČENCE obce. Rodičům dětí, které půjdou do školy, předáváme BULLETIN. Dále se 

škola prezentovala v regionálním tisku  - Týden na severu. 

 

Zábavné akce pro žáky 

 Mikulášská besídka  

 Vánoční jarmark 

 Zpívání pod stromečkem   

 Vycházka do lesa 

 Dětský maškarní karneval 

 Velikonoční jarmark 

 Den matek 

 Dětský den  

Rozloučení se školním rokem bylo letos ve znamení Bubnování s Bobinou. Po skončení jsme 

se přesunuli na hřiště u školy, kde byl táborák a akce skončila stezkou odvahy a přespáním ve 

škole. 

 

„Den dětí“ – 31. 5. 2019 – sportovní dopoledne – atrakce, plnění úkolů …..  

 

Kultura pro žáky 

Září 

 03. 09. 2018 - Zahájení školního roku 

 07. 09. 2018 - Zahájení plavecké výuky – 2. + 3. ročník    

 18. 09. 2018 - Vlastivědná exkurze – 4. + 5. ročník – Praha 

 24. 09. 2018 - Návštěva nové knihovny v Šumperku + návštěva 

hasičské zbrojnice  

                          -1. + 2. ročník 

 26. 09. 2018 - Návštěva nové knihovny v Šumperku + návštěva hasičské zbrojnice                                                                                                                   

  - 3. + 4. + 5. ročník             

Říjen 

 03. 10. 2018 - Drakiáda 

 15. 10. 2018 - Sběr papíru 

 17. 10. 2018 - Dopravní hřiště Mohelnice 2. + 4. ročník 

 24. 10. 2018 - Slavnost dýní 

 25. 10. 2018 - Projekt „Děti světa“ - seznámení s projektem 

 Sběr pomerančové kůry 

 Sběr kaštanů a žaludů 

 Sběr elektrozboží 

 Sběr baterií 

 Sběr starých tonerů do tiskáren 

Listopad 

 06. 11. 2018 - Babičky a dědečkové čtou dětem 

Vánoční besídka 

Vlastivědná exkurze 

Praha 

Nově otevřená šumperská 

knihovna 

Babičky a dědečkové čtou knihu 

http://www.zsvikyrovice.cz/


 Str. 26         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 16. 11. 2018 - Ukončení plavecké výuky 

 26. 11. 2018 - VILA DORIS - 2. ročník -  Příšerky CHKO 

 26. 11. 2018 - Beseda PONTIS – 4. ročník 

 29. 11. 2018 - Pasování prvňáčků 

Prosinec  

 04. 12. 2018 - Fotografování 

 05. 12. 2018 Mikulášská nadílka ve škole 

 07. 12. 2018 - Mikulášská besídka 

  Sběr pomerančové kůry 

 13. 12. 2018 - Vánoční jarmark + zpívání pod stromečkem 

 15. 12. 2018 - Vycházka do lesa za zvířátky 

 19. 12. 2018 - Kino „OKO“ – Čertí brko 

Vlastivědné muzeum - Vánoční  betlémy 

 20. 12. 2018 - Projekt „ Děti světa “ - AFRIKA 

 21. 12. 2018 - Vánoční besídka 

Leden 2019 

 09. 01. 2019 - VILA DORIS – Harampádí - 3. ročník 

 14. 01. 2019 - KALIBRO  Vlastivěda 

 15. 01. 2019 - VILA DORIS – Harampádí - 5. ročník 

 16. 01. 2019 - KALIBRO  Matematika 

 21. 01. 2019 - KALIBRO  Český jazyk 

 30. 01. 2019 - VILA DORIS – Harampádí - 3. ročník 

 31. 01. 2019 - KALIBRO  Ekonomické dovednosti 

 31. 01. 2019 - Recitační soutěž 

 31. 01. 2019 - Vysvědčení 

 31. 01. 2019 - Projekt „ Děti světa“ - ASIE 

 Sběr pomerančové kůry 

Únor  

 Sběr pomerančové kůry 

 04. 02. 2019 - KALIBRO  Přírodověda 

 06. 02. 2019 - Anglický jazyk 

 09. 02. 2019 - Dětský pyžamový karneval 

 18. 02. – 22. 02. 2019 - Lyžařský výcvik 

 19. 02. 2019 - VILA DORIS  – Ježek - 1. ročník 

 25. 02. 2019 - Beseda „ KOUŘENÍ“ - 5. ročník 

Březen  

 06. 03. 2019 - Vybíjená Rapotín - 4. a 5. ročník 

 07. 03. 2019 - Beseda  „ ZDRAVÁ 5“ 

 08. 03. 2019 - Beseda  „ ZDRAVÁ 5“ 

 11. 03. – 15. 03. 2019 - JARNÍ PRÁZDNINY 

 20. 03. 2019 - Soutěž Chytrolín 

 21. 03. 2019 - Pěvecká soutěž 

 21. 03. 2019 - Projekt „ Děti světa“ - AMERIKA 

 26. 03. 2019 - Den otevřených dveří 

Duben  

 05. 04. 2019 - Zápis do 1. ročníku 

 11. 04. 2019 - KKC  Rapotín - výstava mysliveckých trofejí 

 17. 04. 2019 - Velikonoční jarmark 

 23. 04. 2019 - Olomouc – Vědecké centrum 4. + 5. ročník 

 30. 04. 2019 - Beseda 3. – 5. ročník - kouření 

Vlastivědné muzeum 

Setkání s předškoláky 

Lyžařský výcvik 

Pyžamový karneval 

Den otevřených dveří 

Štafetový běh 



 Str. 27         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Květen  
 07. 05. 2019 - Štafetový běh 

 09. 05. 2019 - Projekt „ Děti světa“ – Austrálie 

 14. 05. 2019 - Přírodovědná soutěž 

 14. 05. 2019 - Den matek - informační schůzky pro rodiče  

- 2. + 4. ročník 

 15. 05. 2019 - Den matek - informační schůzky pro rodiče  

- 1. + 5. ročník 

 16. 05. 2019 - Den matek - informační schůzky pro rodiče  

- 3. ročník 

 17. 05. 2019 - Dopravní hřiště Mohelnice – 2. - 4. ročník 

 23. 05. 2019 - Projekt „ Děti světa“ – Jižní Amerika 

 23. 05. 2019  -Výstava výrobků keramiky – 18 hodin - Galerie Zámeček 

 27. 05. 2019 - VILA DORIS – vycházka do lesa - 1. + 2. ročník 

 28. 05. 2019 - Beseda pro 5. ročník – ochrana dětí 

 30. 05. 2019 - Školní výlet – Polsko - Minieuroland 

 31. 05. 2019 - Den dětí 

Červen  

 Fotografování 

 04. 06. 2019 - VILA DORIS – vycházka do lesa – 3. + 4. + 5. ročník 

 05. 06. 2019 - Atletické závody Šumperk   

 06. 06. 2019 - Vyhodnocení projektu „Děti světa“ 

 11. 06. 2019 – 4. + 5. ročník exkurze   Uničov - Miele 

 13. 06. 2019 – Projekt „Děti světa“ – světová kuchyně 

 12. 06. 2019 – ŠD – projektový den mimo školu 

 18. 06. 2019 – Olympijský běh, koloběžkové závody 

 19. 06. 2019 -  Turnaj ve vybíjené mezi školami 

 20. 06. 2019 -  Soutěž o „Švihadlového krále a královnu“ 

 20. 06. 2019 -  Soutěž ve šplhu 

 Atletický čtyřboj 

 21. 06. 2019 – Soutěž ČČK 

 21. 06. 2019 – Rozloučení se školním rokem + spaní ve škole 

 24. 06. 2019 -  Odevzdávání učebnic 

 25. 06. 2019 – Čtenář 1. ročníku – knihovna Vikýřovice 

 25. 06. 2019 – Rozloučení s žáky 5. ročníku 

 27. 06. 2019 – The Voice 

 27. 06. 2019 – Slavnostní shromáždění – vyhodnocení 

nejúspěšnějších žáků 

 28. 06. 2019 -  Vysvědčení 

 

Kultura pro děti mateřské školy 

PODZIM 
 Celoroční hra – ROK SE SKŘÍTKEM MEDOVNÍČKEM 
 05. 09. 2018 - Informační schůzka rodičů 
 06. 09. 2018 - Maňáskové divadlo Šternberk 
 08. 09. 2018 - Pohádkový les - rodiče a děti (MŠ, SDH 

Vikýřovice) 
 14. 09. - 12.10. 2018 - 1. úkol pro princeznu - Skřítek 
 Rozšířené vzdělávací činnosti - Školička, Keramika, Cvičeníčko, Zvoneček (říjen- 

květen)    

Den matek 

Olympijský běh 

Rozloučení se školním rokem 

The Voice 

U skřítka Medovníčka 



 Str. 28         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 09. 10. 2018 - Maňáskové divadlo Olomouc 
 01. 11. 2018 - Kašpárkův svět - divadlo 
 05. 11. - 09. 11. 2018 - Tvořivý týden – Skřítkování 
 06. 11. 2018 - Zamykání lesa - vycházka 

 08. 11. 2018 - Den se skřítky - rodiče a děti 
 13. 11. 2018 - Návštěva v knihovně Vikýřovice (starší děti) 
 14. 11. 2018 - Společné cvičení předškoláků a žáků 1. ročníku 

ZŠ Vikýřovice (1x) 
 20. 11. 2018 - Návštěva v knihovně Vikýřovice (mladší děti) 

 

ZIMA 
 03. 12. - 07. 12. 2018 - Tvořivý týden - Čerti a čertíci 
 04. 12. 2018 - Andělská pošta pro Ježíška 
 04. 12. 2018 - Mikulášské odpoledne - rodiče a děti (MŠ, SDH Vikýřovice) 
 04. 12. 2018 - Zvonkování (výstava, Den otevřených dveří - výročí 65. let MŠ) 
 20. 12. 2018 - Dárečková slavnost 
 07. 01. - 25. 01. 2019 - 2. úkol pro princeznu - Domeček pro 

skřítka 
 07. 01. - 11. 01.2019 - Lyžařská školička 
 17. 01. 2019 - Zdravověda - Malé Bo 

 11. 02. 2019 – Zdravá 5 - naučný program 

 

JARO 
 18. 03. - 29. 03. 2019 - 3. úkol pro princeznu - Květiny, včelky 

 19. 03. 2019 - Návštěva v knihovně Vikýřovice (starší děti) 
 27. 03. 2019 - Srdíčko pro maminku (tatínkové a děti) 
 02. 04. 2019 - Návštěva v knihovně Vikýřovice (mladší děti) 
 02. 04. 2019 - Schůzka rodičů předškoláků s ředitelkou a učitelkou 1. třídy ZŠ    

Vikýřovice 
 08. 04. - 12. 04. 2019 - Tvořivý týden - Barevný velikonoční 

týden 
 17. 04. 2019 - Vítáme jaro (Odemykání lesa, Zajíčkova koleda) 
 06. 05. 2019 - Zápis do MŠ 
 14. 05. 2019 - Překvapení pro maminku (maminky a děti) 
 22. 05. 2019 - Společná hodina předškoláků a žáků 1. třídy ZŠ 

Vikýřovice –        interaktivní tabule (1x) 
 30. 05. 2019 - Tátové v akci – rodiče a děti 

 

LÉTO 
 05. 06.2019 - 4. úkol pro princeznu - maska na karneval (skřítci, 

včelky ,myška       Eliška....) 
 10. 06. - 14. 06. 2019 - Tvořivý týden - Medovníčkovi kamarádi 
 13. 06. 2019 - Karneval 
 13. 06. 2019 - Rozloučení s předškoláky (rodiče a děti) 
 14. 06. 2019 - Ukončení celoroční hry - ROK SE SKŘÍTKEM 

MEDOVNÍČKEM 
                     

                         Zpracovala L. Horňáková 

Úkoly skřítka Medovníčka 

Mikulášská nadílka 

MŠ Ke Splavu - tancování 

Bílá paní 



 Str. 29         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 

    
 

 

ROK V MATEŘSKÉ ŠKOLE  „Zámecká“ 

Celý rok nás doprovázela pohádková postava, tentokrát SKŘÍTEK MEDOVNÍČEK. 

Pracovali jsme podle ŠVP Barevné korálky, který je rozdělen do 4 integrovaných bloků 

(Podzim, Zima, Jaro, Léto) a činnosti byly přizpůsobené ročním obdobím. Děti plnily 4 úkoly 

pro princeznu (Skřítek, Domeček pro skřítka, Včelky a maska skřítka na karneval) za velké 

pomoci svých rodičů. Jejich krásné výrobky přispěly k výzdobě školy. 

Školní rok zahájilo maňáskové divadlo Šternberk a Pohádkový les (pořádala MŠ společně 

s SDH Vikýřovice). V září proběhla informační schůzka pro rodiče. Od října začaly děti 

pracovat v rozšířených vzdělávacích činnostech Školička, Zvoneček, Keramika a 

Cvičeníčko. MŠ navštívilo Divadlo Olomouc s maňáskovým představením. V listopadu měly 

děti další divadelní zážitek - Kašpárkův svět s krásnými marionetami. Prožili jsme Den se 

skřítky s odpoledním společným tvořením s rodiči. Ukázala  se nám i Bílá paní. Na konci 

podzimu jsme šli tradičně zamykat les. Vánoční atmosféru navodilo Mikulášské odpoledne 

(MŠ a SDH Vikýřovice), Andělská pošta pro Ježíška a Dárečková slavnost. Výročí 65. let 

MŠ jsme oslavili výstavou Zvonkování a Dnem otevřených dveří. Začátkem ledna se 

přihlášené děti zúčastnily Lyžařské školičky v Přemyslově. Divadélko Malé Bo seznámilo 

děti zábavnou formou s tématem Zdravověda a v únoru si zopakovaly pravidla zdravé výživy 

v naučném programu se Zdravou 5 pod vedením Mgr. Jolany Keprtové. 

Jaro jsme přivítali vycházkou k našemu dubu a odemkli les. Tatínkové a děti vyráběli 

keramické srdíčko pro maminku. Před zápisem do školy se rodiče setkali s ředitelkou a 

učitelkou 1. třídy ZŠ Vikýřovice. Pro maminky, ale nejen pro ně, si děti připravily vystoupení 

a dramatizaci pohádky Zlatovláska. Předposlední květnové odpoledne bylo věnováno 

tatínkům - Tátové v akci. Na školní zahradě soutěžili společně s dětmi. V průběhu roku jsme 

tvořili (tvořivé týdny – Skřítkování, Čerti a čertíci, Barevný velikonoční týden, 

Medovníčkovi kamarádi), navštívili místní knihovnu (podzim, jaro), předškoláci měli 

společné hodiny s žáky 1.třídy ZŠ (cvičení, interaktivní tabule). V červnu se uskutečnil 

karneval skřítků. V rámci programu bavilo děti i rodiče Divadélko Malé Bo a učitelky se 

rozloučily s předškoláky. Čekalo nás ještě ukončení celoroční hry Rok se skřítkem 

Medovníčkem.                                                           
         Zapsala Lenka Horňáková 

        

   
  

Závěr roku  Zvonkování 

Návštěva knihovny 



 Str. 30         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

ROK V NOVÉ MATEŘSKÉ ŠKOLE ,,Ke Splavu“ 

Ve školním roce 2018/19 nastoupilo v září celkem 24 malých dětí ve věku 2 – 3 let. Průběh 

adaptace byl oproti loňskému roku daleko kratší, děti si během prvních dvou měsíců zvykly 

na odloučení od maminky a postupně se začleňovaly do kolektivu. Hlavní náplní bylo 

zdokonalování hygienických návyků (používání záchodků a umývání), postupné 

zdokonalování při oblékání a úklidu hraček na svá místa. 

Pracovali jsme dle ŠVP Barevné korálky, vybírali jsme témata vhodná pro tuto věkovou 

skupinu. Hlavním zaměřením bylo zapojit děti do kolektivu, snažit se pomáhat si, neubližovat 

kamarádovi. Děti se seznamovaly s jednoduchými pravidly, které si stále opakovaly, hrály 

pohybové hry, zpívaly písničky. Řeč jsme rozvíjeli říkadly, básničkami a povídáním nad 

obrázkovými knížkami. Děti často malovaly prstovými i vodovými barvami, kreslily, lepily. 

Zapojili jsme se do celoroční hry Rok se skřítkem Medovníčkem. Děti společně s rodiči plnily 

úkoly skřítka Medovníčka - vyráběly skřítky a včeličky. Společně jsme vyrobili úl pro 

včeličky a domeček pro Medovníčka.  

 

Během roku jsme měli spoustu akcí a aktivit.  

Začátek školního roku jsme otevřeli „Pohádkovým lesem“ ve spolupráci s hasiči. 

PODZIM - proběhlo „Skřítkování“, děti si společně s rodiči  na tvořivém odpoledni vyrobily 

lampičku a průvodem vyrazily na cestu za Bílou paní. 

ZIMA - v prosinci nás navštívil Mikuláš, čert a andílek, také jsme přispěli výrobou zvonečků 

na výstavu „Zvonkování“ k 65. výročí MŠ. 

Do školky přišel Ježíšek a proběhla „Dárečková slavnost“. 

JARO – měli jsme „barevný týden“ – děti chodily každý den v oblečení jiné barvy, nosily 

vajíčka  a stužky stejné barvy, ty potom vázaly na větvičky a vyzdobili jsme si jimi před 

Velikonocemi školku. „Zajíčkova koleda“ s plněním úkolů a závěrečným překvapením od 

zajíčka završila Velikonoce. Během jara také proběhlo tvořivé odpoledne s tatínky pod 

názvem „překvapení pro maminku“. Děti s tatínky vyráběly dárečky pro maminky k jejich 

svátku, které jim předaly na besídce. 

Konec školního roku byl plný aktivit  - sportovní odpoledne s tatínky 

                                                             -  policie ve školce 

                                                             - karneval skřítka Medovníčka 

                                                             - zábavné dopoledne s tanečky a skákacím hradem 
      

Zapsala Pavlína Dohnalíková  

 

  

    
             

 

Akce pro rodiče  

 Setkání s rodiči a dětmi, které nastoupí v září roku 2019 do 

školy  

 Pasování prvňáčků  

Den matek 

MŠ Ke Splavu 



 Str. 31         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 Vánoční jarmark 

 Den otevřených dveří 

 Velikonoční jarmark  

 Den matek – vystoupení žáků k tomuto svátku 

 

Spolupráce s obcí 

 Slavnostní rozloučení s žáky 5. ročníku 

 Vítání občánků 

 Čtenář 1. ročníku 

 Vystoupení pro seniory 

 

Vystoupení pěveckého sboru, dramatického kroužku  a kroužku 

aerobiku 

 Vyhodnocení projektu „Děti světa“ 

 Vystoupení pro seniory 

 

 

PROJEKTY  

Celoroční školní projekt DĚTI SVĚTA 

Jsou na celém světě stejné děti jako my? Chodí také do školy? S jakými hračkami si asi hrají? 

Pomáhají doma svým rodičům s úklidem? Jaké sporty a hry ve volném čase děti z různých 

koutů světa znají? A co jim chutná nejvíce? Na tyto a další otázky jsme hledali odpovědi 

v tomto školním roce. Postupně jsme procestovali Afriku, Asii, Severní i Jižní Ameriku, 

Austrálii a Evropu. Poznali jsme život dětí ve škole, jak tráví svůj volný čas a také jsme si 

uvědomili, v jakých rozdílných životních podmínkách žijí lidé na celém světě. Seznámili jsme 

se s rozličnými tradicemi a zvyky rodin dětí, ale také jsme nahlédli do světové kuchyně. 

Připravili jsme si italský těstovinový salát. Při našem cestování jsme si vyráběli hudební 

nástroje, malovali, kreslili nebo jsme razili mince. Navštívila nás dvojice mladých lidí, kteří 

procestovali Asii a na chvíli se zastavili v Kambodži a přiblížila nám život v této zemi a 

především ve škole, kde chvíli pracovali.. Také školní výlet do polského miniEUROLANDU 

umocnil prožitky z cestování po světě.  Na vlastní oči jsme viděli v parku miniatur Eifelovu 

věž, Vítězný oblouk, Big Ben či Sochu svobody. Do cíle jsme docestovali společným 

setkáním s rodiči, kde si žáci z dramatického kroužku připravili japonskou pohádku 

Nejkrásnější vějíř. Kroužek aerobiku se roztančil na anglické rytmy a školní sbor zpíval, 

hrál a tančil na melodie a písně Z CELÉHO SVĚTA. Během přátelského odpoledne jsme 

ochutnali pokrmy z Japonska, Vietnamu, Německa, Španělska, Spojených Arabských 

Emirátů a ze Slovenska, které připravili rodiče a přátelé školy. Pro děti byla připravená 

sladká tečka na samý závěr v podobě čokoládové fontánky a exotického ovoce.  

 

Celoroční projekt „Děti světy“ byl vyhodnocen  6. 6. 2019 vystoupením: 

 

Jednotlivá témata – seznámení s projektem 

- Severní Amerika 

- Jižní Amerika 

- Asie 

- Afrika 

- Austrálie 

- Evropa 

- mezinárodní kuchyně 

- beseda – Jak se učí děti v Rakousku, Německu a Turecku 

Vyřazení žáků 5. ročníku 

Pasování prvňáčků 



 Str. 32         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

- beseda – Jak se učí děti v Kambodži 

 

     
 

 

 

1. ročník 

Domov, vlast - Čj Rodina – Čj + Prv + Aj Čarodějnice – Čj + Ma + Aj 

Jarní louka – Čj + Prv The Body -  Aj Lidské tělo - Prv 

Roční období – Prv + Čj   

1. ročník 

Abeceda není věda - Čj Zelenina - Prv Colours -  Aj 

Hrátky se slovními druhy - 

Čj 

Násobilka hrou - Ma I’ve got, I’ like - Aj 

Člověk - Prv Instructions - Aj  

2. ročník 

My colours - Aj Voda - Prv Čarodějnice – Ma + Čj 

Moje tělo - Prv My monster - Aj Velikonoce – Ma + Čj 

3. ročník  

My pet - Aj My family (moje rodina) Aj Stavební slohy - Vl 

Dom      Př   

4. ročník 

ČSR - Vl Eu, NATO, Globalizace - Vl 1. světová válka - Vl 

Free time (volný čas) - Aj My town (moje město) - Aj My school (moje škola) - Aj 

 

      
 

 

Společné akce ZŠ a MŠ 

 Společná hodina TV   – předškoláci a 1. ročník (2x) 

 Interaktivní výuka   – předškoláci a 1. ročník 

 Den otevřených dveří v ZŠ    – předškoláci 

 

Vyhodnocení celoročního projektu „Děti světa“ 

Celoroční projekt „Děti světa“ 



 Str. 33         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

     
 

 

Adaptace žáků 1. ročníku na systém práce na základní škole 

Podpora budoucích žáků 1. ročníku před nástupem do základní školy 

Při adaptaci žáků 1. ročníku na základní vzdělávání škola plánovitě spolupracuje s mateřskou  

školou (MŠ). Všechny plánované akce se uskutečnily, splnily předpokládaný záměr, navíc se  

setkaly s kladnou odezvou.  V listopadu pravidelně probíhá setkání předškoláků v naší škole, 

kde si nejdříve žáci se svými rodiči školu prohlédnou a pak si společně zahrají různé hry, 

zazpívají a seznámí se s prací na interaktivní tabuli. Paní ředitelka pak představuje školu 

rodičům a odpovídá na „všetečné“ otázky. V dubnu, těsně před zápisem k základnímu 

vzdělávání, probíhá schůzka v MŠ, kde jsou rodiče seznámeni s připraveností dětí do školy a 

jak poznat, zda je dítě zralé na zahájení školní docházky. Ještě před samotným zahájením 

nového školního roku se uskutečnila schůzka s paní učitelkou, která podrobně seznámila 

rodiče prvňáčků  s tím, co je čeká, co pro děti obstarat a co dostanou od školy. 

 

Děti se v průběhu školního roku setkávají na akcích pro předškoláky a žáky 1. ročníku a 

akcích, které se konají na ZŠ a MŠ Vikýřovice.  

 

Děti přicházejí z mateřské školy dobře připravené, těší se na školní práci a většinou se dobře  

adaptují na školní prostředí. Postupně přecházejí od hry k učení, zvykají si na nový režim dne,  

střídání činností i na pravidla chování ve škole.   

 

9. 2   Účast žáků školy v soutěžích 
 31 žáků se zúčastnilo celostátní soutěže CVRČEK – žáci 2. + 3. ročníku 

 

Jméno žáka Ročník Počet bodů 

Elisabeth K. 3. ročník 74 bodů 

Eduard F. 3. ročník 69 bodů 

Marie S. 3. ročník 67 bodů 

 

 29 žáků se zapojilo do celostátní matematické soutěže KLOKÁNEK – žáci  

4. + 5. ročník 

 

Jméno a příjmení Třída Počet bodů 

Filip O. 5. ročník 92 bodů 

Tomáš D. 5. ročník 88 bodů 

Bohuslav K. 5. ročník 88 bodů 

 

 Logická olympiáda – soutěž 4. + 5. ročníku – 17 žáků 

 Soutěž „Ovoce do škol“ – výtvarná soutěž „ Malý Krokodýlek“ 

Společné hodiny předškoláků a žáků 1. ročníku 



 Str. 34         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 Dopravně – výtvarná soutěž : „ DĚTI, POZOR, ČERVENÁ“ – „ NEHODA NENÍ 

NÁHODA..“ 

3. místo – Adam H., Kryštof Š. 

 Soutěž o nejlepší obrázek hasičské techniky budoucnosti 

 Štafetový pohár 2019 – okresní kolo – 4. místo  

 

8x100 Laura M., Vanda S., Eliška K., Eduard F., Vojta L., 

Kristián K., Daniel Š., Tereza D.  
02:40,40 

 

8x100 Alena C., Barbora Š., Josef M., Tomáš V., Jan S., 

Karolína K., Emma N., Štěpán N.  
02:20,80 

 

8x200 Tereza D., Alena C., Josef M., Tomáš V., Jan S., Vojta L., 

Eduard F., Eliška K.  
05:47,20 

 

8x200 Emma N., Štěpán N., Karolína K., Barbora Š., Laura M., 

Daniel Š., Kristián K., Vanda S.  
05:08,00 

Doplňkové 

disciplíny  

1. - 3. medik:  Vanda S. (3,65),     Daniel Š. (4,30) 

4. - 5. medik:  Karolína K. (6,30), Štěpán N. (4,50) 

1. - 3 .skok:    Vanda S. (152),      Kristián K. (188) 

4. - 5. skok:    Štěpán N. (195),     Barbora Š. (184) 

 Lehkoatletické závody 2019: 

Běh 50 m  – 7. místo  – Štěpán N. 

Štěpán N., David K., Matěj S., Josef M. 

Karolína K., Alena C., Emma N., Karolína L. 

Běh 50 m  – 7. místo  – Emma N. 

Hod míčkem – 4. místo  – Karolína K. 

 Soutěž v anglickém jazyce: 4. ročník – Barbora Š., Jan J. 

                                  5. ročník – Monika D., Emma N. 

 „Recyklohraní“ – za sběr baterií a elektrospotřebičů jsme prozatím získali 2 míče, 

švihadla a míčky na stolní tenis 

 Soutěž „Poznej město Šumperk“ – zúčastnili se ho žáci 2. – 4. ročníku 

1. kategorie 

3. místo Vanda S. 74% 

6. – 33. místo 
Alena D., Eduard F., František H., Natali R., 

Julie P., Zuzana H.  

 

2. kategorie 

19. – 36. místo Alena C., Barbora Š., Karolína L. 
 

 Vlastivědno -  přírodovědná soutěž – Emma N., Monika D. 

 Vědomostní olympiáda Chytrolín –  Anna S., Emma N.  postoupily do dalšího kola – 

Anna S. -  4.místo,  

škola – 4. místo                            

 Turnaj ve vybíjené – 3. místo - ZŠ Vrchlického, Šumperk 

 Matematická olympiáda žáků 5. tříd – Sára Ř. 

 



 Str. 35         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

           
 

 

Školní soutěže 

Pěvecká 

Kategorie 1. místo 2. místo 3. místo 

0.  kategorie Markéta P. Alena P. Linda H. 

1. kategorie Vanda S. Marie S. Terezie K. 

2. kategorie Monika D. 

 

Lucie T. Barbora Š. 

 

Recitační 

Kategorie 1. místo 2. místo 3. místo 

0. kategorie Rostislav K. Linda H. Jakub L. 

1. kategorie Vanda S. Vanesa P. Elisabeth K. 

   Barbora M. 

2. kategorie Karolína L. Emma N. Monika D. 

 

Šplh 

 Třídy   1. místo 2. místo 3. místo 

1. ročník dívky Gabriela M. Markéta P. Michaela B. 

  chlapci Matěj M. Albert F. Tomáš D. 

2. ročník dívky Vanesa P. Zuzana H. Julie P. 

  chlapci Maxmilián M. Tomáš S. Jaroslav M.                   

3. ročník dívky Marie S. Vanda S. Terezie K. 

  chlapci Daniel Š. Eduard F.      x 

4. ročník dívky Karolína K.       x      x 

  chlapci Jindřich K.  Josef M.  Tomáš V. 

5. ročník dívky Karolína K.  Sára Ř.  Anna S. 

  chlapci Štěpán N.      x      x 

  Kategorie   1. místo 2. místo 3. místo 

0. kategorie dívky Gabriela M. Markéta P. Michaela B. 

1.      ročník chlapci Matěj M. Albert F. Tomáš D. 

1. kategorie dívky Marie S. Vanesa P. Vanda S. 

2.+ 3. ročník chlapci Daniel Š. Maxmilián M. Tomáš S. 

2. kategorie dívky Karolína K. Karolína K. Sára Ř. 

4.+ 5.ročník  chlapci Štěpán N. Jindřich K. Tomáš V. 

   

  

3. místo – turnaj ve vybíjené 
Lehkoatletické závody 



 Str. 36         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Turnaj ve vybíjené – ZŠ Vikýřovice  x  ZŠ 8. května Šumperk x ZŠ Údolí Desné 

kategorie 2. + 3. ročník –  1. místo - ZŠ Vikýřovice 

    2. místo – ZŠ Šumperk 

    3. místo - ZŠ Údolí Desné 

 

kategorie 4. + 5. ročník -  1. místo - ZŠ Vikýřovice 

    2. místo - ZŠ Šumperk 

    3. místo - ZŠ Údolí Desné 

Soutěž ČČK 

 

Lehkoatletický čtyřboj – probíhal v hodinách tělesné výchovy 

    1. místo 2. místo 3. místo 

1. ročník dívky  Gabriela M. 

Linda H. 

Karolína P. Michaela B. 

  chlapci  Matěj M. Petr J. 

Tomáš D. 

Jakub L. 

2. ročník dívky  Vanesa P.   Laura M. Sandra H. 

  chlapci  Jaroslav M. 

 Matyáš K. 

 Jiří K. Tomáš S. 

3. ročník dívky  Vanda S.  Natali R. 

 Eliška K. 

 Hana T. 

  chlapci  Kristián K.  Vojtěch L. 

 Eduard F. 

Daniel Š. 

4. ročník dívky  Alena C.  Karolína K. Barbora Š. 

  chlapci  Josef M.  Jan J. Tomáš V. 

5. ročník dívky  Karolína K. Emma N. Sára Ř. 

  chlapci  Štěpán N. 

                                           

Dominik V. 

David K. 

Bedřich H. 

      1. místo 2. místo 3. místo 

1. ročník dívky  Gabriela M. 

Linda H. 

Karolína P.  Michaela B. 

  chlapci  Matěj M. Petr J. 

 Tomáš D. 

 Jakub L. 

2. + 3.ročník dívky  Vanda S. Vanesa P.  Natali R. 

  chlapci  Kristián K. Vojtěch L.  Jaroslav M. 

4. + 5.ročník dívky  Karolína K. Emma N.  Sára Ř. 

  chlapci  Josef M. Štěpán N.   Jan J. 

   

 1. místo 2. místo 3. místo 

mladší 

kategorie 

Vanda S. 

Maxmilian M. 

Jakub L. 

 

Michal M. 

Vanesa P. 

Eliška K. 

 

Julie P. 

Markéta P. 

Terezie K. 

 

starší kategorie Anna S. 

Kleinová Š  Karolína K. 

Alena C. 

Štěpán N. 

Josef M. 

Matyáš J. 

Markéta K. 

Emma N. 

Barbora Š. 



 Str. 37         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Sportovec školy 

 Nejlepší 

sportovec 

Jméno žáka Body Jméno žákyně Body 

1.   místo  Josef M.  50  Karolína K.  83 

2. místo  Štěpán N.  49  Emma N.  76 

3. místo  Jan J.  44  Sára Ř.  69 

4. místo  Tomáš V.  40  Alena C.  63 

5. místo  Jindřich K. 

 Kristián K. 

 32 

 32 

 Vanda S.  60 

  

Švihadlová princezna          Emma N.                 - 432  skoků  

                                               Karolína K.                -  316  skoků 

                                               Terezie K.                  -  295 skoků      

                                               Alena D.                        -  139 skoků 

                                               Karolína P.                -  126 skoků 

                                              

Švihadlový král                    Štěpán N.               -  102 skoků 

                                               Matěj S.                 -  75 skoků 

                                               Bedřich H.      -  50 skoků 

                                               Vojtěch L.                  -  41 skoků 

                                               Matyáš K.       -  26 skoků 

 

 

  

Kategorie     Počet 

skoků 

  Počet 

skoků 

  Počet 

skoků 

0. dívky Linda H. 30 Karolína M. 29 Michaela B. 9 

  chlapci Tomáš D. 11 Albert F. 11 Vítězslav D. 7 

1. dívky Terezie K. 295 Alena D. 139 Kateřina M. 122 

  chlapci Vojtěch L. 41 Matyáš K. 26 Daniel Š. 20 

2. dívky Emma N. 432 Karolína K. 316 Karolína P. 126 

  chlapci Štěpán N. 102 Matěj S. 75 Bedřich H. 50 

Turnaj ve vybíjené – ZŠ Vikýřovice x ZŠ Rapotín x ZŠ 8. května Šumperk 

Soutěž ve šplhu a skoky přes švihadlo 



 Str. 38         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

     

 

     
 

 

 

     
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Ročník     Počet 

skoků 

  Počet 

skoků 

  Počet 

skoků 

1. dívky Linda H.   30 Karolína M.   29 Michaela B.     9 

  chlapci Tomáš D.   11 Albert F.   11 Vítězslav D.     7 

2. dívky Sandra H. 115 Vanesa P.   50 Zuzana H.   47 

  chlapci Matyáš K.   26 Maxmilián M.     9 Jaroslav M.     8 

3. dívky Terezie K. 295 Alena D. 139 Kateřina M. 122 

  chlapci Vojtěch L.   41 Daniel Š.   20 Eduard F.     4 

4. dívky Alena C.   70 Lucie T.   39 Natálie M.   38 

  chlapci Matěj S.   75 Jan J.   29 Tomáš V.   28 

5. dívky Emma N. 432 Karolína K. 316 Karolína P. 126 

  chlapci Štěpán N. 102 Bedřich H.   50 David K.   47 

Soutěž o nejlepšího cyklistu 

Řízené hodiny Tv 

Soutěž první pomoci 



 Str. 39         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Dopravní soutěž – závody na koloběžkách 

 

 

 kategorie   1. místo 2. místo 3. místo 

0. kategorie dívky Karolína P. Gabriela M. Ellena Š. 

  chlapci Vítězslav D. Tomáš D. Albert F. 

1. kategorie dívky Eliška K. Vendula S. Pavlína V. 

  chlapci Jaroslav M. Tomáš S. Matyáš K. 

2. kategorie dívky Emma N. Tereza D. Monika D. 

  chlapci Štěpán N. David K. Jan J. 

  

Cyklistou školy se stal            

 Místo Jméno žáka Čas Jméno žákyně Čas 

1. Štěpán N. 9,65 s Emma N. 11,01 s 

2. David K. 11,21 s Tereza D. 11,24 s 

3. Jan J. 11,22 s Eliška K. 11,36 s 

4. Jaroslav M. 11,35 s Monika D. 11,54 s 

5. Tomáš S. 11,66 s Vendula S. 11,66 s 

 

 The Voice – zúčastnilo se 13 žáků 
          

 

Dobrovolná sběrová činnost 

Druhotné suroviny        -       20.890 kg   1. pololetí   -   11.370 Kg 

      2. pololetí    -      9.520 kg 

Pomerančová kůra        -         71,90  kg    

Kaštany                         -       232,00 kg 

 

 

9.3 Spolupráce s jinými subjekty 
Škola spolupracovala a přicházela do kontaktu s okolními školami, firmami a dalšími 

partnery. Při škole pracuje sdružení SRPŠ při ZŠ Vikýřovice (od 1. 1. 2016 Spolek rodičů 

    1. místo 2. místo 3. místo 

1. ročník dívky Karolína P. Gabriela M. Ellena Š. 

  chlapci Vítězslav D. Tomáš D. Albert F. 

2. ročník dívky Vendula S. Tereza K. Veronika K. 

  chlapci Jaroslav M. Tomáš S. Matyáš K. 

3. ročník dívky Eliška K. Pavlína V. Natali R. 

  chlapci Vojtěch L. Eduard F. Daniel Š. 

4. ročník dívky Alena C. Karolína K. Lucie T. 

  chlapci Jan J. Matěj S. Kryštof Š. 

5. ročník dívky Emma N. Tereza D. Monika D. 

  chlapci Štěpán N. David K. Bedřich H. 



 Str. 40         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

a přátel ZŠ Vikýřovice), které vede osmičlenný výbor. Předsedkyní je paní  Mgr. Petra 

Kabourková.  

 

Úzce spolupracujeme se Speciálním pedagogickým centrem v Šumperku, SPC a PPP v 

Šumperku a v Olomouci v oblasti péče o integrované žáky. V Projektu KPPP pro žáky 5. 

ročníku to byl Městský úřad Šumperk a Poradna zdraví Šumperk.  

 

ZŠ se zapojila do projektu „ZDRAVÁ 5“ – jde o Vzdělávací program, který poskytuje 

Nadační fond Albert. 

                

Pokračovali jsme v  setkávání s kolegy z malotřídních škol. 

 

Společně s firmou LAKTEA Praha se opět uskutečnila akce „Školní mléko“. 

 

Firma MK Fruit s.r.o Šumperk zabezpečila pro naši školu „Ovoce do škol“.  Zasílají nám 

pracovní listy k ovoci, které žáci dostávají. Připravují pro nás programy s exotickým ovocem, 

ochutnávky zdravé zeleniny a ovoce. Výroba džusů. 

               

Spolupráce se zřizovatelem – Obecním úřadem Vikýřovice - byla opět velmi dobrá. Škola 

měla vytvořeny dostatečné podmínky pro svou práci. Požadavky školy byly akceptovány, 

problémy byly řešeny otevřeně, věcně, se snahou o optimální výsledek. V průběhu hlavních 

prázdnin jsme v ZŠ vyměnili horní díl v šatnách 5. ročníku. 

  

 V rámci požární ochrany i nadále prohlubujeme spolupráci s JSDH Vikýřovice.  
     

 

9.4  Sponzoři školy 
Svou přízeň nám prokázali i  sponzoři ZŠ:  

Sponzoři 

Cukrovinky, občerstvení, pomoc škole – rodiče žáků školy 

Paní Kostková – výtvarný materiál 

Pan Kedroutka – výtvarný materiál 

Lahrovi – knihy, hračky, výtvarný materiál 

Paní Dražná – puzzle 

Pan Mielec – odvoz vršků do Olomouce 

Mezinárodní kuchyně – projekt – Viktorinová, Gronychová, Lahrovi, Mokošovi, Skrbková, 

Masná 
   

Děkujeme všem, kteří jste nám ve školním roce 2018/2019 pomohli. Jsme rádi, že s námi 

spolupracujete a podporujete nás. Oceňujeme Vaši pomoc materiální, finanční i Vaše zapojení 

do všeho, co se ve škole děje. Pomáháte nám i tím, že naplňujete obsah japonského přísloví: 

„Děti se vychovávají a vzdělávají tím, že se dívají na záda svých rodičů“. 

 

Sponzoři MŠ 

MŠ měla sponzory v  rodičích, kteří přispívali dary v podobě výtvarných potřeb, knížkami, 

drobnými opravami a podíleli se na výzdobě školy. 

   



 Str. 41         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 

10.Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
Ve školním roce 2018/2019 inspekce nebyla. 

 

11 . Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 
Škola není zapojena do realizace žádného mezinárodního programu. 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 
Ve školním roce 2018/19 se pedagogičtí pracovníci nezapojili do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení. 

 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 
ZŠ a MŠ Vikýřovice se stala úspěšným žadatelem v rámci výzvy 02_16_022. Podpora škol 

formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I. 

Název projektu: ZŠ a MŠ Vikýřovice 22 

Zahájení realizace projektu: 1. 4. 2017 

Ukončení realizace projektu: 31. 3. 2019 

Délka realizace: 24 měsíců 

Výše podpory: 699 289,00 Kč 

Projekt byl ukončen k 31. 1. 2019 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií.  

Projekt je kombinací aktivit z těchto oblastí pro MŠ: personální podpora, osobnostně sociální 

a profesní rozvoj pedagogů MŠ, usnadňování přechodu dětí z MŠ do ZŠ a kombinací aktivit 

z těchto oblastí pro ZŠ: personální podpora, osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů 

ZŠ, extrakurikulární rozvojové aktivity ZŠ, spolupráce s rodiči žáků ZŠ. 

 

Cílem projektu u MŠ je personální posílení našeho týmu o školního asistenta v mateřské 

škole, podpora vzdělávání pedagogů v kurzech zaměřených na osobnostně sociální rozvoj, 

čtenářskou a matematickou pregramotnost, specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi, 

sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv a 

prohloubení spolupráce s rodiči dětí prostřednictvím odborně zaměřených tematických 

setkávání.  

 

Cílem projektu u ZŠ je personální posílení našeho týmu o školního asistenta, osobnostně 

profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

v kurzech zaměřených na čtenářskou gramotnost, matematickou gramotnost a inkluzi,  

extrakurikulární rozvojové aktivity jako je klub zábavné logiky a deskových her, doučování 

žáků ohrožených školním neúspěchem a prohloubení spolupráce s rodiči žáků prostřednictvím 

odborně zaměřených tematických setkávání.  

 

 

ZŠ a MŠ Vikýřovice se stala úspěšným žadatelem v rámci výzvy 02_18_063. Podpora škol 

formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony II pro MŠ, ZŠ a ŠD 

Název projektu: ZŠ a MŠ Vikýřovice 122 



 Str. 42         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Zahájení realizace projektu: 1. 2. 2019 

Ukončení realizace projektu: 31. 1. 2021 

Délka realizace: 24 měsíců 

Výše podpory: 1.218.415,00 Kč 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií.  

Cíle výzvy Šablony II 
 Podpora společného vzdělávání  

o Personální podpora (např. školní asistent, speciální pedagog, školní psycholog, 

chůva) 

o Vzdělávání pedagogů v oblasti inkluze 

 Podpora nových metod ve výuce  

o Rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti 

o Výuka cizích jazyků metodou CLIL 

o Rozvoj dovedností v ICT 

 Podpora osobnostně profesního rozvoje pedagogů (supervize/mentoring/koučink) 

 Spolupráce s rodiči a veřejností 

 Propojení teoretické výuky s praxí, zapojení odborníků do výuky 

Jsou podpořeny tyto aktivity 

 Šablony na personální podporu: školní asistenti, speciální pedagogové, psychologové, 

sociální pedagogové, chůvy pro MŠ a kariéroví poradci 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 Pomoc žákům ohroženým školním neúspěchem 

 Vzájemná výměna zkušeností mezi pedagogy, tandemové vzdělávání 

 Projektová výuka 

 Zájmové kluby 

Více na www.zsvikyrovice.cz 

 

 

Projekt „Ovoce do škol“  

Naše škola se již devátým rokem účastní projektu OVOCE A ZELENINA DO ŠKOL, 

v rámci kterého je našim žákům zdarma dodáváno čerstvé ovoce a zelenina nebo ovocné 

džusy. Široký sortiment těchto produktů nám do školy dodává šumperská firma MK Fruit.  

Tento projekt pomáhá vytvářet správné stravovací návyky našich dětí, bojovat proti 

narůstající dětské obezitě a přispívat k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny. Bývá 

pravidlem, že žáci v kolektivu svých spolužáků zkonzumují dokonce i takové druhy ovoce a 

zeleniny, které by jinak nejedli. 

Žáci se mohou na balíček plný vitamínů těšit dvakrát za měsíc. V letošním školním roce měli  

možnost  ochutnat různé odrůdy jablek i hrušek a zjistit, které druhy jim chutnají nejvíce.  

Pracovníci firmy MK Fruit dětem také v jídelně školy připravili různé druhy ovocných šťáv a 

koktejlů a hravou formou jim představili některé pokrmy z ovoce a zeleniny, které si žáci 

mohli sami připravit. Tento vitamínový den měl stejně jako v předchozích letech opět velký 

úspěch. 

Žáci se také v rámci celého projektu zúčastnili výtvarné soutěže „Kuchař krokodýlek“, ale 

konkurence byla letos velmi vysoká. Za své nápady a výtvory si i přesto všichni zúčastnění 

zaslouží velikou pochvalu. 

     

http://www.zsvikyrovice.cz/


 Str. 43         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

     
 

 

Projekt „Školní mléko“  
Vedle ovoce a zeleniny si žáci mohou vybrat také z nabídky mléčných produktů od stejné 

firmy. Dvakrát do měsíce se mohou těšit např. na neochucené mléko Kravík, Bio jogurt od 

Olmy a občas také na zakysaný mléčný výrobek Skyr nebo termizovaný sýr Žervé Natur. 

V letošním školním roce nově žáci ochutnávali sýry z degustačního sýrového balíčku, a to 

Čerstvý farmářský sýr se sušenými rajčaty, čerstvý sýr Bělásek a uzený sýr Běla. I tato akce 

měla velmi kladný ohlas. 

Věříme, že i v příštím školním roce  budou mít žáci možnost využít této skvělé nabídky.  

 

     
 

 

Projekt „Recyklohraní“ 

Žáci se opět účastnili projektu „Recyklohraní“, který je zaměřen na ekologii - zejména na 

třídění odpadů. Ve škole je kontejner na drobné elektrozařízení, na baterie, tonery. Dále žáci 

třídili papír, kartonové obaly od nápojů, plasty a plnili úkoly, které byly zveřejňovány na 

webových stránkách projektu www.recyklohrani.cz.  

 

 

Projekt „Obědy pro děti“ 

Projekt je jedním z projektů obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 

Projekt pomáhá dětem, které se ocitly v situaci, kdy si jejich rodiče nemohou dovolit zaplatit 

obědy ve školních jídelnách. Pomoc potřebným dětem je poskytována přímo prostřednictvím 

školy na základě darovací smlouvy. Na naší škole byli podpořeni čtyři žáci. 

 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání  
Na škole nepůsobí odborová organizace, škola spolupracuje se sociální a kulturní komisí 

obce, s PPP a SPC v Šumperku a v Olomouci, SPC při Schole Viva v Šumperku..  
Dále spolupracujeme se Školskou radou, jejíž předsedkyní je Mgr. Petra Kabourková.  

Vitamínový den 

Ochutnávka sýrů 

http://www.recyklohrani.cz/


 Str. 44         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Spolek rodičů a přátel ZŠ Vikýřovice, jehož předsedkyní je Mgr. Petra Kabourková, velmi 

úzce spolupracuje se školou. Všestranně podporuje realizaci školních i mimoškolních aktivit, 

zejména pak jejich vlastní finanční zajištění. 
 

 

 

Vypracovala Mgr. Danuše Jílková, 

             ředitelka ZŠ a MŠ Vikýřovice  

 

Ve Vikýřovicích  31. 8. 2019 

 

 

 

V souladu s ustanovením § 168 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, školská rada 

schvaluje tuto Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2018/2019. 

 
Ve Vikýřovicích 15. 10. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Str. 45         Základní škola a Mateřská škola Vikýřovice, okres Šumperk 
                       Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 
k 31. 12. 2018 k 30. 06. 2019 

PŘÍJMY Kč PŘÍJMY Kč 

1. Celkové příjmy 12 389 896,90 1. Celkové příjmy 6 198 947,04 

- dotace od OÚ 1 868 836,00 - dotace od OÚ 909 456,00 

- dotace KÚ 9 621 510,00 - dotace KÚ 5 059 035,57 

- školné MŠ 239 610,00 - školné MŠ 136 080,00 

- projekt EU 526 243,03 - projekt EU 39 186,21 

- jiné ostatní výnosy 5 298,00 - jiné ostatní výnosy 2 488,00 

- úroky 440,36 - úroky 201,26 

- zúčtování fondů        39 809,51 - zúčtování fondů 8 425,00 

-podíl transferů 88 150,00 -podíl transferů 44 075,00 

    

    

    

VÝDAJE  VÝDAJE  

1. Investiční výdaje 0,00 1. Investiční výdaje 0,00 

2. Neinvestiční výdaje celkem 12 162 704,54 2. Neinvestiční výdaje 

celkem 

6 142 280,11 

- platy pracovníků školy 7 244 479,00 - platy pracovníků školy 3 769 973,00 

- OPPP  9 854,00 - OPPP 0,00 

- zákonné odvody (ZP,SP) 2 411 473,00 - zákonné odvody (ZP,SP) 1 260 495,00 

- zákonné odvody (2% do 

FKSP) 

143 012,28 - zákonné odvody (2% do 

FKSP) 

74 459,36 

- učebnice, DVPP, knihy 146 347,28 - učebnice, DVPP, knihy 53 747,00 

- ostatní provozní náklady 1 991 709,47 - ostatní provozní náklady 941 491,54 

-výdaje projekt EU  215 829,51 - výdaje projekt EU 42 114,21 

Hospodářský výsledek 

K 31. 12. 2018 

227 192,36 Hospodářský výsledek k 

30. 06. 2019 

56 666,93 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


